

# Klosterhedens Planteskole ApS

Råsted Kirkevej 5, 7570 Vemb

CVR-nr. 42 73 42 76

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

---

Jannik Bøggild Rasmussen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Klosterhedens Planteskole ApS Råsted Kirkevej 5 7570 Vemb
	Telefon: 51748698
	CVR-nr.: 42 73 42 76
	Stiftet: 6. oktober 2021
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jannik Bøggild Rasmussen, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Bøggild og Rasmussen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive planteskole.

### Manglende sammenlignelighed

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen er ikke direkte sammenlignelige, da selskabet blev stiftet 6. oktober 2021, og selskabets første regnskabsår dermed omfatter 15 måneder, mens indeværende regnskabsår alene omfatter 12 måneder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -43 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -124 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.353 t.kr. mod 31 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.322 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i varebeholdninger og materielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -101 t.kr., svarende til en egenfinansiering på -4,3 % af de samlede aktiver på 2.353 t.kr., hvilket er et fald på 78,2 procentpoint i forhold til sidste år.

### Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -101 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i selskabet i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

### Kapitalberedskab

Det forventes, at likviditeten for det kommende regnskabsår er tilstrækkelig, da moderselskabet har givet tilsagn om at ville sikre selskabet en så tilstrækkelig likviditet, at selskabet kan gennemføre den planlagte aktivitet i 2024, herunder honorere kendte forpligtelser rettidigt. Der er i moderselskabet sket indskud af likviditet samt foretaget låneomlægninger i 2024, der har tilføjet den nødvendige likviditet. Herudover er der opnået tilsagn om ønsket bankfinansiering i selskabet, jf. det af selskabet forventede likviditetsbehov. Vi henleder opmærksomheden på årsregnskabs note 1 for beskrivelse heraf.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	6/10 2021 - 31/12 2022
<b>Bruttotab</b>	<b>-42.702</b>	<b>-17.175</b>
Afskrivning af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-63.223	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-105.925</b>	<b>-17.175</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.355	0
Finansielle omkostninger	-22.034	-184
<b>Resultat før skat</b>	<b>-123.604</b>	<b>-17.359</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-123.604</b>	<b>-17.359</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-123.604	-17.359
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-123.604</b>	<b>-17.359</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	83.333	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>83.333</u>	<u>0</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	767.018	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>767.018</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>850.351</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.350.963	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.350.963</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	25.080
	Andre tilgodehavender	151.928	0
	Tilgodehavender i alt	<u>151.928</u>	<u>25.080</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>5.561</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.502.891</u></b>	<b><u>30.641</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.353.242</u></b>	<b><u>30.641</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-140.963	-17.359
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-100.963</u></b>	<b><u>22.641</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Anden gæld	296.667	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>296.667</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	296.666	0
Gæld til pengeinstitutter	981.872	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.751	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	855.249	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.157.538</u>	<u>8.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.454.205</u></b>	<b><u>8.000</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.353.242</u></b>	<b><u>30.641</u></b>

1 Kapitalberedskab

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 6. oktober 2021	40.000	0	40.000
Overført via resultatdisponering	0	-17.359	-17.359
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-17.359	22.641
Overført via resultatdisponering	0	-123.604	-123.604
	<b>40.000</b>	<b>-140.963</b>	<b>-100.963</b>

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Det forventes, at likviditeten for det kommende regnskabsår er tilstrækkelig, da moderselskabet har givet tilsagn om at ville sikre selskabet en så tilstrækkelig likviditet, at selskabet kan gennemføre den planlagte aktivitet i 2024, herunder honorere kendte forpligtelser rettidigt. Der er i moderselskabet sket indskud af likviditet samt foretaget låneomlægninger i 2024, der har tilføjet den nødvendige likviditet. Herudover er der opnået tilsagn om ønsket bankfinansiering i selskabet, jf. det af selskabet forventede likviditetsbehov.

### 2. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Tilgang i årets løb	<u>100.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>100.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets afskrivninger	<u>-16.667</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-16.667</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>83.333</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	<u>813.574</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>813.574</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets afskrivninger	<u>-46.556</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-46.556</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>767.018</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	593.333	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-296.666</u>	<u>0</u>
	<b><u>296.667</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i regnskabsåret anskaffet maskiner til i alt 790 t.kr., hvor tredjemand har ejendomsforbehold indtil det fulde beløb herfor er betalt. Fuld betaling forventes sket i marts 2025. Maskinerne er indregnet i posten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar".

## 7. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har udskudt skatteaktiv på 29 t.kr., som ikke indregnes i balancen grundet usikkerhed om benyttelse heraf.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bøggild og Rasmussen Holding ApS, CVR-nr. 38 04 55 39, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
